

118/1871 En Meddelelse fra Frich om Bestaffenheden af det nye Betonbolværk ved Kjølhalingsspladsen blev henviist til Havneudvalget med Begjæring om nærmere Oplysninger.

— Politimesteren meddeelte, at han agtede at affsedige Politibetjent Stein, fra 30te Juni 1871 at regne, og henlede Dpmærksomheden paa, at den Affsedigede efter § 2 i Vedtægten for Politiets Ordning vilde være berettiget til tre Maaneders Løn udover denne Tid, saafremt den Undersøgelse, der for Tiden var indledet mod ham, ikke førte til et saadant Resultat, at han kunde affsediges uden Opfigelse efter Vedtægtens § 7.

119/1871. Fra Havneudvalget forelaa Indstilling om nu at tage Frichs tidligere afflaaede Andragende om at maatte udtræde af Havneudvalget til Følge, da Administrationen af Havnens Anliggender blev vanskeliggjort ved Hr. Frichs Vægring ved overensstemmende med den Instrux, der af Byraadet er givet Stads- og Havneingenieuren, at benytte dennes Assistance ved de Arbejder, Havnen lader udføre. Indstillingen blev taget tilbage, efter at det under Sagens Behandling var gjort gjældende, at Byraadet savnede Ret til at udelukke et Medlem fra de staaende Udvalg, inden hans Functionstid var udløben.

## Medet den 6te Juli.

123/1870. Der fremlagdes til Efterretning en Communication af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Aarhus Stiftamtmand af 26. f. M. betræffende den saakaldte Fattighuustoft.

Bemeldte Skrivelse er saalydende:

„Efter at Ministeriet under 9de Marts 1864 havde meddeelt Samtykke til, at Aarhus Kjøbstads-Commune for en Sum af 2,800 Rd. maatte erhverve en Loft udenfor bemeldte Kjøbstads Munkeport for derpaa at opføre et Fattighuus, har Byraadet i et med Amtets Skrivelse af 8. d. M. hertil indkommet Andragende, næst at meddele, at den ommeldte Eiendom i sin Tid ikke blev afbenyttet til det ommeldte Diemed og derfor i de senere Aar har været udleiet, anholdt om Tilladelse til at afhænde samme for det ved en over Eiendommen afholdt Auction gjorte høieste Bud af 2,625 Rd., saaledes at Kjøbesummen ikke inddrages under Kjøbstadens Capitalformue, men holdes disponibel til Udbetalinger i Anledning af forffjellige i Andragendet nærmere betegne, Communen vedrørende Arbejder.

I denne Anledning skulde man til Efterretning og Bekjendtgjørelse tjenstligst melde, at det saaledes begjærte Samtykke herved meddeles." (Se Mødet den 13de Juli).

<sup>68/1871.</sup> Efter at have modtaget Navigationsdirecteurens Erklæring over Andragender fra dHr. Holm og N. C. Møller om Understøttelse til Oprettelse af en Navigationssskole her i Byen besluttede Byraadet i det nævnte Diemed at indlede nærmere Forhandlinger med Hr. Møller om Skolens Oprettelse. (Se Mødet den 3die August).

<sup>115/1871.</sup> Med Hensyn til et Andragende fra Kjøbmand L. Larsen om Tilladelse til fra Gaden, der løber fra Manders Landevei til Knudriisbakke, at maatte anlægge en Kloak til Havet, besluttede Byraadet at henvise Hr. Larsen til herom nærmere at forhandle med Brolægningssubvalget. (Se Mødet den 14de Decbr.)

<sup>118/1871.</sup> I Anledning af en Skrivelse fra Hr. Frich om den Tilstand, hvori Betonbolværket ved Kjølhalingsspladsen ved Havnen befandt sig, samt over Havneingeniurens Forhold til dette Arbeide, havde Byraadet indhentet Betænkning fra Havneudvalget af 4de d. M., hvilken fremlagdes tilligemed Erklæringer fra Havneingeniuren samt fra dHr. Justitsraad Tegner og Premierlieutenant Bayer.

Efter at Byraadet havde gjort sig bekjendt med den af dHr. Tegner og Bayer afgivne Erklæring, ifølge hvilken Bolværkets Forskydning sandsynligviis hidrørte fra Vindens Beskaffenhed, hvorfor de tilraadede en Forankring af Bolværket for at sikke dette imod yderligere Forskydning, besluttede man at henholde sig til denne Erklæring og at anmode Havneudvalget om snarest muligt at sørge for, at Bolværket, saaledes som alt tidligere paatænkt, blev forankret.

<sup>126/1871.</sup> Man besluttede at anmode Markudvalget om i Forening med Politimesteren at træffe de videre fornødne Foranstaltninger til, at den af Indevrigsministeriet til den 15de d. M. bestemte Areaturtælling blev foretaget, og at de øvrige begjærte Oplysninger om Areatets Benyttelse og Udsædens Størrelse bleve meddeelte, hvorhos man vedtog af Ræmmerkassen at afholde de fornødne Udgifter til Assistance.

## Mødet den 7de Juli.

— Fra Udvalget for Vandværksanlægget fremlagdes en Skrivelse af 7de Juli saalydende: